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市
民
農
園
利
用
者
募
集

　

福
生
武
蔵
野
市
民
農

園
に
空
区
画
が
出
ま
し

た
の
で
、
利
用
者
を
募

集
し
ま
す
。
野
菜
作
り
の
楽
し

さ
を
味
わ
っ
て
み
ま
せ
ん
か
。

【
貸
出
区
画
数
】
15
区
画
（
一

区
画
当
り
約
10
㎡
）

【
貸
出
期
間
】
5
月
上
旬
～
平

成
27
年
2
月
末
日

【
協
力
会
費
】
2
年
で
２
，

０
０
０
円
（
水
道
料
、
農
園
修

繕
費
等
）

【
応
募
条
件
】
市
内
在
住
の
方

で
説
明
会
に
出
席
で
き
る
方

〈
説
明
会
日
時･

場
所
〉
4
月

21
日

午
前
10
時
～･

市
民
会

館･

公
民
館
第
４･

５
集
会
室

【
申
込
み
】
往
復
は
が
き
の
往

信
面
の
裏
に
①
福
生
武
蔵
野
市

民
農
園
希
望
②
住
所
③
氏
名

（
ふ
り
が
な
）
④
電
話
番
号
⑤

生
年
月
日
⑥
「
規
約
及
び
、
住

民
基
本
台
帳
を
確
認
す
る
こ
と

に
同
意
す
る
」、
返
信
面
の
表

に
ご
自
分
の
住
所･

氏
名
を
明

記
し
裏
面
は
白
紙
の
ま
ま
、
4

月
12
日

（
当
日
消
印
有
効
）

ま
で
に
〒
197
―
８
５
０
１
福
生

市
本
町
５
福
生
市
役
所
シ
テ
ィ

セ
ー
ル
ス
推
進
課
産
業
活
性
化

グ
ル
ー
プ
へ
。

※
申
込
み
は
1
世
帯
1
農
園
1

区
画
の
み
で
、
ほ
か
の
市
民
農

園
を
ご
利
用
中
の
方
は
申
込
み

で
き
ま
せ
ん
。
住
民
基
本
台
帳

で
確
認
し
ま
す
の
で
同
意
し
た

う
え
で
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

※
応
募
多
数
の
場
合
は
公
開
抽

選
（
4
月
16
日

午
前
10
時

～･

商
工
会
館
会
議
室
）
に
よ

り
決
定
し
、
結
果
を
通
知
し
ま

す
。
農
園
は
各
農
園
の
使
用
者

で
作
る
協
力
会（
全
員
が
加
入
）

で
管
理
、
運
営
を
行
い
ま
す
の

で
「
市
民
農
園
使
用
者
協
力
会

運
営
規
約
」
を
よ
く
お
読
み
に

な
り
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

運
営
規
約
は
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

ま
た
は
市
役
所
第
二
棟
2
階
シ

テ
ィ
セ
ー
ル
ス
推
進
課
窓
口
で

ご
確
認
く
だ
さ
い
。

【
問
合
せ
】
市
民
農
園
使
用

者
協
力
会
事
務
局
（
シ
テ
ィ

セ
ー
ル
ス
推
進
課
）
☎
551･

１
６
９
９

収
納
課
か
ら
の
お
知
ら
せ

▼
納
税
は
便
利
な
口
座
振
替
を

ご
利
用
く
だ
さ
い

◇
う
っ
か
り
忘
れ
に
も
延
滞
金

が
か
か
り
ま
す
！

　

市
税･

国
民
健
康
保
険
税･

介
護
保
険
料･

後
期
高
齢
者
医

療
保
険
料
は
、
納
期
限
を
過

ぎ
る
と
延
滞
金(

最
高
年
14･

６
％)

が
課
さ
れ
て
し
ま
い
ま

す
。「
つ
い
う
っ
か
り
」
が
、

思
い
も
よ
ら
な
い
延
滞
金
と
な

る
こ
と
も
あ
り
ま
す
。

　

そ
ん
な
ト
ラ
ブ
ル
を
防
ぐ
た

め
に
も
、
市･

都
民
税
（
特
別

徴
収
、
法
人
市
民
税
は
除
く
）、

軽
自
動
車
税
、
固
定
資
産
税･

都
市
計
画
税
、
国
民
健
康
保
険

税
、
介
護
保
険
料
、
後
期
高
齢

者
医
療
保
険
料
の
納
付
に
は
、

口
座
振
替
を
お
勧
め
し
て
い
ま

す
。
ご
指
定
の
口
座
か
ら
各
納

期
限
に
自
動
的
に
引
き
落
と
さ

れ
ま
す
の
で
、
納
め
忘
れ
の
心

配
も
な
く
大
変
便
利
で
す
。
忙

し
い
方
に
は
特
に
お
勧
め
で

す
。

【
申
込
み
】
市
役
所
、
取
扱
金

融
機
関
窓
口
で
直
接
お
申
し

込
み
い
た
だ
く
か
、
所
定
の

口
座
振
替
依
頼
書
を
〒
197
―

８
５
０
１
福
生
市
本
町
５
福
生

市
役
所
収
納
課
へ
お
送
り
く
だ

さ
い
。(

預
金
通
帳
の
届
印
が

必
要
で
す)

。
収
納
課
に
お
電

話
を
い
た
だ
け
れ
ば
、
口
座
振

替
依
頼
書
を
お
送
り
し
ま
す
。

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
も
ダ
ウ

ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

【
申
込
期
日
】
申
込
み
後
約
１

か
月
半
以
降
の
納
期
限
よ
り
振

替
が
で
き
ま
す
。

【
取
扱
金
融
機
関
等
】
埼
玉
り

そ
な
銀
行
、
東
京
都
民
銀
行
、

東
和
銀
行
、
東
日
本
銀
行
、
み

ず
ほ
銀
行
、
三
井
住
友
銀
行
、

三
井
住
友
信
託
銀
行
、
三
菱
東

京
Ｕ
Ｆ
Ｊ
銀
行
、り
そ
な
銀
行
、

青
梅
信
用
金
庫
、
西
武
信
用
金

庫
、
多
摩
信
用
金
庫
、
中
央
労

働
金
庫
、
大
東
京
信
用
組
合
、

西
多
摩
農
業
協
同
組
合
、
東
京

都
信
用
農
業
協
同
組
合
連
合
会

及
び
東
京
都
内
の
各
農
業
協
同

組
合
、
ゆ
う
ち
ょ
銀
行
・

各
郵

便
局

▼
差
押
財
産
の
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
公
売
に
ご
参
加
く
だ
さ
い

　

市
で
は
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト

オ
ー
ク
シ
ョ
ン
に
よ
り
市
税
等

の
滞
納
処
分
と
し
て
差
し
押
さ

え
た
物
件
を

公
売
し
ま
す
。

【
公
売
物
件
】

普
通
自
動
車

･

軽
自
動
車

等※
４
月
11
日

午
後
１
時
か

ら
、
ヤ
フ
ー
オ
ー
ク
シ
ョ
ン･

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公
売
の
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
に
公
売
物
件
写
真
が

掲
載
さ
れ
ま
す
。

【
公
売
へ
の
参
加
方
法
】
４
月

11
日

午
後
１
時
～
25
日

午

施設名 ･所在地 ･
電話番号 区分 後期高齢者医療

保険助成後料金
国民健康保険
助成後料金 備考

数馬の湯
檜原村 2430
☎ 042･598･6789

大人

終日

400 円

終日

400 円 月曜定休
（祝日の場合は翌
日）

小学生 200 円 200 円

未就学児 無料 無料

もえぎの湯
奥多摩町氷川 119-
1
☎ 0428･82･7770

大人

２時間

400 円

２時間

400 円 月曜定休
（祝日の場合は翌
日）

小学生 200 円 200 円

未就学児 無料 無料

瀬音の湯
あきる野市乙津
565
☎ 042･595･2614

大人

３時間

600 円

３時間

600 円 不定休
（施設にご確認く
ださい。）

小学生 200 円 200 円

未就学児 無料 無料

つるつる温泉
日の出町大久野
4718
☎ 042･597･1126

大人

３時間

500 円

３時間

600 円 火曜定休
（祝日の場合は翌
日）

小学生 200 円 200 円

未就学児 無料 無料

梅の湯
青梅市河辺 10-8-1
河辺タウンビルＢ
5･6階
☎ 0428･20･1026

大人

終日

540 円 不定休（施設にご
確認ください。）
ナイト料金（午後
9 時～）の助成は
対象外。
特定日の料金は施
設にご確認くださ
い。

3歳以上
小学６年
生まで

220 円

3 歳未満 無料

※数馬の湯、もえぎの湯は別途入湯税 50 円（12 歳以上）がかかります。

住
民
税
（
市
・

都
民
税
）
の
特

別
徴
収
（
給
与
天
引
き
）
に
つ

い
て

　

法
令
に
基
づ
き
、
西
多
摩
地

区
市
町
村
で
は
平
成
23
年
度
よ

り
特
別
徴
収
の
推
進
を
し
て
い

ま
す
。
市
町
村
は
、
当
該
年
度

の
初
日
に
お
い
て
納
税
義
務
者

（
従
業
員
等
）
に
対
し
て
給
与

の
支
払
を
す
る
者
で
所
得
税
を

源
泉
徴
収
し
て
納
付
す
る
義
務

が
あ
る
者
を
特
別
徴
収
義
務

者
と
し
て
指
定
し
、
給
与
支
払

者
は
、
住
民
税
を
給
与
天
引
き

（
特
別
徴
収
）
す
る
義
務
が
あ

後
11
時
ま
で
に
ヤ
フ
ー
オ
ー
ク

シ
ョ
ン
・

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公

売
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
へ
事
前
登

録
が
必
要
で
す
。

【
入
札
期
間
】
５
月
７
日

午

後
１
時
～
９
日

午
後
11
時

※
市
税
等
の
納
付
状
況
に
よ
っ

て
公
売
が
中
止
に
な
る
場
合
も

あ
り
ま
す
。

▼
公
売
物
件
下
見
会

【
日
時
】
４
月
17
日

～
19
日


の
間
の
午
前
９
時
～
午
後
５

時【
場
所
】
市
役
所
１
階
３
番
収

納
課
前
等

▼
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
公
売
結
果

を
公
表
し
ま
す

　

２
月
に
行
わ
れ
た
イ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
公
売
の
結
果
は
次
の
と

お
り
と
な
り
ま
し
た
。

【
差
押
物
件
】
液
晶
テ
レ
ビ
（
シ
ャ

ー
プ 

ア
ク
オ
ス
42
イ
ン
チ
）

【
最
低
見
積
価
格
】
５
，
０
０

０
円

【
落
札
価
格
】
３
５
，
０
０
０
円

【
入
札
件
数
】
13
件

【
問
合
せ
】
収
納
課
☎
551･

１
５
７
８

▼課税明細書を 4 月 1 日に郵送
しました
　毎年 1 月 1 日現在、市内に土

地や家屋を所有している方に、

今年度の価格や税額等をお知ら

せするために郵送します。

　内容に誤りがある場合や課税

明細書が届かない方は課税課資

産税係までお知らせください。

　また、年度途中で家屋を取り

壊した場合や家屋の用途が変更

になった場合（店舗から居宅

等）、翌年度から

課税の計算方法

が変わる場合が

ありますので、合

わせて課税課資

産税係までお知らせください。

▼新築住宅軽減について
　専用住宅、併用住宅（居住部

分が全体の2分の1以上のもの）

で、居住部分の面積が 50 ㎡以

上 280 ㎡以下（共同住宅の貸家

住宅では 40 ㎡以上 280 ㎡以下）

のものについて 120 ㎡までの固

定資産税を 3 年間（3 階建以上

の中高層耐火建築物の場合 5 年

間、長期優良住宅の場合はさら

に 2 年間延長）2 分の 1 に軽減

する制度があります。

　新築住宅の軽減期間が過ぎる

と税額が通常の価格に戻ります

ので、建築年数のご確認をお願

いします。

【問合せ】課税課資産税係☎ 55

1･1614

り
ま
す
。
納
税
の
公
平
性
と
納

税
者
の
利
便
性
を
図
る
た
め
、

ご
理
解
、
ご
協
力
を
お
願
い
し

ま
す
。

　

ま
た
、
２
か
所
以
上
か
ら
給

与
収
入
が
あ
る
場
合
は
、
原
則

と
し
て
、
本
業
の
給
与
に
合
算

さ
れ
、特
別
徴
収
と
な
り
ま
す
。

給
与
以
外
の
収
入
も
次
の
よ
う

な
場
合
に
は
、
給
与
収
入
に
合

算
し
て
、
給
与
か
ら
特
別
徴
収

と
な
り
ま
す
。

▽
65
歳
未
満
で
年
金
所
得
が
あ

る
場
合

▽
給
与
・

年
金
以
外
の
所
得
が

あ
る
場
合
（
た
だ
し
、
確
定
申

告
書
で
普
通
徴
収
を
希
望
し
た

場
合
を
除
く
。）

【
問
合
せ
】
課
税
課
市
民
税
係

☎
551
・

１
６
１
０

温泉施設利用割引券を
配布しています

固定資産に関するお知らせ

普通自動車

納税は　納期内で　元気な福生

　

　

　国民健康保険や後期高齢者医療制度

の被保険者を対象に温泉施設の利用助

成を実施しています。事前に市役所 1

階 5 番保険年金課で利用割引券をお受

け取りください。

【対象】国民健康保険被保険者と市内

に住所を有する後期高齢者医療制度被

保険者

【助成内容】下表のとおり

【申請に必要なもの】被保険者証、本

人確認ができるもの

【問合せ】保険年金課保険年金係☎ 551･1

640、後期高齢医療係☎ 551･1767

福
生
の
観
光
は
「
く
る
み
る 

ふ
っ
さ
」
か
ら
は
じ
ま
る
！


